# Liber .II.

# Dist. III. Ca. VIII.

erimus ut ḡē nobis subtracta et ang/  
uentata reddat et ad magnū virtutuz  
perfictū potuerimus puenire. **D**einde p̄siderand est q̄ nemo iustoz  
inuenit qui tantum virtutes ap̄plendit  
q̄ntus desiderat. qz op̄s d̄s interiora vi-  
tē et hoc qd̄ ap̄plendere p̄cupiscit et n̄  
vz in illis se nō extollat q̄ facere p̄t. de-  
hoc bea. greg. xii. mo. exponens illud.  
p̄stituisti terminos eius q̄ pre. nō. po-  
sic d̄t. qz nōtū q̄ in virtutibz p̄ficere co-  
nām̄ et qdā dona recipimus a quibz re-  
pulsi in ymis iacemus. neō est q̄ tñ v-  
tutes app̄lexendat q̄ntum desiderat. qz  
op̄s d̄s interiora discernēs ip̄his spiri-  
tibz p̄fectibz modū p̄t̄t̄ ex hoc hō  
qd̄ ap̄plendere conaf et nō p̄t. in illis  
se nō eleuet q̄valet. vñ et ille quoq̄ p̄/  
dicatoz egregius qui raptus ad tertij  
celū fuerat. et padisi archana penetra-  
verat eē post reuelatōz tranquillus atqz  
int̄p̄tatus solebat. s̄z qz op̄s deus ter-  
minos p̄stituit hōi q̄ p̄teriri nō poterit  
releuauit hōc ad p̄gnoscēda sublīa.  
et redurit itez ad infima tolerandavt  
modi sui mēsuraz aspiciens dū securi-  
tate ap̄plendere conaref et nō poss̄ p̄/  
elatōez extra se ire. p̄ humilitatē coge-  
te intra suos sp̄ terminos redire. hec  
ge. **P** Qñ sunt nōnulli q̄ post p̄cā  
p̄petrata corde p̄pūgunt et relictis im-  
q̄atibz bona op̄a agūt. et in summis  
virtutibz se exercēt int̄m. vt nō solū cul-  
pa eoz op̄atōem nō inq̄net. nec cogi-  
tatoz impuls̄t s̄ interuenientibz tēpra-  
tionibz reuerberant ut vic̄z infirmitas  
sue recordenf et elati de virtutibz q̄s  
aceperūt nō sint. Hoc tangit bea. gre.  
xix. mora. exponens illa vba. Quis est  
pluie p̄t. et q̄s genuit stillatoris. de-  
cūus vtero egressa est glacies. et gelu  
de celo quis genuit. sic d̄t. Quid est q̄  
dñs prius quidē se p̄z pluie insinu-

at. postmodū vero de suo vtero egredi  
glaciē narrat. seq̄ gelu gignere de ces-  
lo pnuūciat. nisi qz miro mō nosiri pe-  
ctoris terrā ad suscipienda verbi sefa.  
et prius p̄occulte ḡē pluia infundit  
et postmodū in p̄ceptis virtutibz im-  
moderarius p̄fluat disciplina intime  
dispensationis p̄mit. vt quē p̄cepte  
ḡē pluia irrigat etiā disciplīne rigor  
astringit. ne si aut ante q̄z dñ. aut plus  
q̄z nccē est p̄ceptas virtutes p̄ferat. fri-  
gus in herbā p̄uertaf. plez qz ab incho-  
qntibz opus bonū dū prius q̄z oñdi-  
tur a grano. nec imp̄fectionis in amitter  
et plez q̄b virtutes dū plus q̄z est nccē ex-  
uberant exaltēt. vnde et electoz suoz  
dñs vel añ ipsi desiderio renuit vel rure-  
sum in tpevltra mensurā p̄fectus p̄re-  
mit. ne si aut ante q̄z dñ. aut plus q̄z te-  
bent p̄ficiant. per p̄fectus sui magnitu-  
dinem in elationis defectum cadant.  
nam cum cor p̄sī peccata p̄pungif ter-  
ra que aruerat infusione pluie irriga-  
tur et cum relictis iniquitatibus bona  
opera exequi p̄ponit. quasi post infusio-  
nem semina accepit. et pleriq̄z cum de-  
sideria sancta p̄cipiunt et summis iam  
exerceti virtutibz in ardescunt. vt nō  
solum culpa operationem non inqui-  
net. sed nec cogitationem pulser. et ad  
huc quidem in corpore positi sunt. sed  
nil perpeti iam de cōmumione vīre p̄p-  
sentis volunt imitari. per intentōnem  
eternam mentis stabilitatem appetūt.  
sed interuenientibz cogitationibus re-  
uerberantur. vt videlicet infirmitatis  
sue meminerint. et elati de virtutibz  
qua saccipiunt non fint quod dñz mi-  
ra discipline repressione agitur. quid  
aliud q̄z de te vtero glacies producit  
quando de interno secreto dispensatio  
egreditur. et voluntates nostre etiam  
in bonis desiderijs refrenantur. Gide-  
amus Paulum in sua videlicet ter-